
Harpullia giganteacapsula

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea

Roste na Nové Guineji v podobě stromu. Dorůstá výšky až 20m při průměru kmene do 80cm.
Povrch je v mládí ochlupený. Listy jsou zpeřené, tvořené 2 - 5ti páry lístků, řapíky jsou dlouhé 7,5 -
35cm, vlastní lístky jsou eliptické až obvejčité, zašpičatělé, řídce ochlupené, dlouhé 7,5 - 26cm,
široké 4 - 11cm, báze může být mírně zkosená, špičatá až zakulacená, krátce sbíhavá a řapíčky
jsou dlouhé 0,2 - 1cm. Květenství je úžlabní, dlouhé 10 - 33cm, větve dlouhé až 6cm, listeny
kopinaté, dlouhé do 2,5cm, vlastní květy mají za plodu stopku délky do 1,8cm, kališní lístky jsou
eliptické až prakticky kulaté, dlouhé 6 - 8mm a široké 4,5 - 7mm. Plody jsou eliptické, dlouhé 3,5cm,
široké 5,8cm, báze vykrojená, stěny tence dřevité a zprvu ochlupené.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Harpullia giganteacapsula
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/

